
 専修学校徳島県美容学校 （単位：円）

備　考

収 入 の 部 授 業 料 40,123,586 39,998,479 昼間Ｒ5　12名、昼間Ｒ6　31名、通信24春11名、通信23
春9名、通信22春17名　計80名

入 学 金 4,200,000 4,200,000 昼間Ｒ6　31名、通信24春11名　計42名

施 設 費 6,200,000 6,200,000 昼間Ｒ6　31名、通信24春11名　計42名

考 査 料 450,000 525,000 昼間Ｒ7　26名、通信25　9名　計35名

雑 収 入 80,000 837,835 勘定科目明細参照

受 取 利 息 170 6,309 預金利息

51,053,756 51,767,623

支 出 の 部 給 料 手 当 28,577,554 26,580,554 教職員及び講師給与

通 勤 手 当 970,000 816,720 教職員及び講師通勤手当

厚 生 費 3,500,000 3,733,836 社会保険料、中退共

賦 課 金 220,000 359,000 市補導協、専各連、政治連盟、教育センター、職業能力
開発、四国協議会

会 議 費 100,000 60,000 学校評価委員会、教育課程編成委員会

研 修 会 費 300,000 205,499 四国地区研修会（愛媛）

講 習 会 費 70,000 0

広 告 宣 伝 費 4,000,000 2,394,695 ｵｰﾌﾟﾝｷｬﾝﾊﾟｽ、学校回り、ガイダンス、進路説明会、、紹
介料、あわわ広告

交 際 費 100,000 80,890 補導協、手土産、お中元代

通 信 費 300,000 131,418 ハガキ及び切手代、振込料

印 刷 費 300,000 289,843 学校パフレット、チラシ代、学生証他

図 書 費 38,000 42,874 徳島新聞購読料

旅 費 交 通 費 300,000 220,800 香川県美容学校勉強会、国試引率、大阪出張

修 繕 費 500,000 24,689 エアコン修理、実習室パッキン交換

荷 造 運 賃 100,000 0

衛 生 費 230,000 224,400 アットワンス

水 道 光 熱 費 2,000,000 2,000,632 四国電力、ガス代、水道代

表 彰 費 100,000 103,040 学生表彰　１年生　2年生

慶 弔 費 30,000 30,000 学生大会お祝い、お悔み

式 典 費 500,000 561,875 入学式、卒業式

備 品 費 200,000 121,633 ボイスレコーダー、掃除機、ＳＤカード、ピンキング
鋏、保温シート他

施 設 使 用 料 5,000,000 12,000,000 組合へ

教 材 費 300,000 246,760 着付用ボディ、まつエクグル―他

Ｓ Ｂ Ｓ 評 価 認 定 120,000 185,045 年会費、ＳＢＳ試験関係

雑 費 20,000 23,310 残高証明書、祝電用紙、来客用茶葉

減 価 償 却 費 100,000 142,943 什器備品、諸設備

学 生 大 会 0 36,250 引率手当、応援お弁当代

技 能 五 輪 500,000 320,130 技能五輪講師旅費宿泊費及び食事代

48,475,554 50,936,836

2,578,202 830,787

51,053,756 51,767,623

収 入 合 計

支 出 合 計

当 期 剰 余 金

支出及び当期剰余金合計

令和6事業年度　収支決算書

自　令和 6年4月 1日

至　令和 7年3月31日

項　　目 本年度予算額 決　算　額



 徳島県美容業生活衛生同業組合 （単位：円）

備　考

収 入 の 部 会 費 12,139,200 12,139,200 勘定科目明細参照

総 合 福 祉 共 済 3,300,000 3,148,463 講習会等収支明細参照

補助金及び助成金 450,000 1,350,974 全美連、全国指導センター、産学連携、徳島県

講 習 会 500,000 290,646 講習会等収支明細参照

施 設 使 用 料 5,000,000 12,000,000 学校より

雑 収 入 600,000 629,018 勘定科目明細参照

受 取 利 息 35 1,131 預金利息

21,989,235 29,559,432

支 出 の 部 給 料 手 当 3,859,200 3,116,250 理事長及びパート給与

通 勤 手 当 240,000 190,000 理事長及びパート通勤手当

公 租 公 課 1,370,000 1,344,903 法人市県民税、労働保険

賦 課 金 4,100,000 4,235,335 全美連、指導センター、中四国ブロック

会 議 費 1,700,000 1,635,370 理事会、総代会、執行部会

研 修 会 費 200,000 142,000 中四国ブロック会議香川

広 告 宣 伝 費 220,000 216,300 ＴＭ及び是国大会広告

組 織 拡 大 費 300,000 513,000 新規組合加入活動費

各 委 員 会 費 200,000 0

競 技 会 500,000 639,231 県美容技術選手権大会

全 国 大 会 500,000 597,649 富山応援ツアー

新 年 会 200,000 345,044 講習会等収支明細参照

交 際 費 100,000 37,906 全美連新年会、手土産

通 信 費 800,000 1,006,912 電話代、切手代、振込料

印 刷 費 300,000 983,896 リコージャパン、ゼンビ封筒、チラシ代

図 書 費 10,000 7,500 トリビューン購読料

旅 費 交 通 費 100,000 216,516 東京出張、岡山ブロック会議、ＴＭ姫路、
奈良交通費

水 道 光 熱 費 50,000 191,094 鈴木電気管理事務所、水道代

リ ー ス 費 1,540,000 1,131,098 リコーリース、リコージャパン

機 関 誌 2,035,200 1,946,516 機関誌ゼンビ

荷 造 運 賃 1,130,000 1,119,212 ゼンビ発送費

保 険 料 87,000 87,000 火災保険料

警 備 費 442,000 464,007 セコム

慶 弔 費 200,000 200,100 お悔み、偲ぶ会、お見舞い、お祝い

表 彰 費 50,000 42,196 賞状用紙、賞状筒

備 品 費 0 17,056 バーコードリーダー、組合せ判

雑 費 2,000 22,328 残高証明、修了ステッカー、謄本、印鑑、茶葉

支 払 利 息 453,000 453,101 日本政策金融公庫利息

減 価 償 却 費 0 7,115,763 過年度の建物除却損

20,688,400 28,017,283

1,300,835 1,542,149

21,989,235 29,559,432

収 入 合 計

支 出 合 計

当 期 剰 余 金

支出及び当期剰余金合計

令和6事業年度　収支決算書
自　令和6年4月 1日

至　令和7年3月31日

項　　目 本年度予算額 決　算　額



　徳島県美容業生活衛生同業組合 （単位：円）

資　産 流動資産 27,411,465 負  債 流動負債 27,920,460

現　　金 152,688 預り金 4,389,469

普通預金 25,105,227 前受金 22,404,145

郵便振替 29,177 学級費 860,539

当座預金 2,300 未払利息 10,307

定期預金 305,000 教科書預り金 256,000

未収金 1,500,963

前払費用 43,830

立替金 272,280

固定資産 189,318,364 固定負債 13,680,000

有形固定資産 174,984,096 長期借入金 13,680,000

建　　物 87,478,745

什器備品 1,189,377

諸 設 備 6,570,765 資　本 175,129,369

土　　地 79,745,209 繰越剰余金 172,756,433

 当期剰余金 2,372,936

投資その他資産 14,334,268

出 資 金 445,000

その他資産 13,889,268

216,729,829 216,729,829合　　　計 合　　　計

貸　　借　　対　　照　　表

令和7年3月31日現在

借　　　　方 貸　　　　方

科　　　目 金　額 科　　　目 金　額



　徳島県美容業生活衛生同業組合 （単位：円）

１　資産の部

　１.　流動資産 27,411,465

　１．現金　　小口現金 152,688

　２．普通預金 25,105,227

　３．郵便振替 29,177

　４．当座預金 2,300

　５．定期預金 305,000

　６．未収金 1,500,963

　７．前払費用 43,830

　８．立替金 272,280

　２.　固定資産 189,318,364

１．有形固定資産

　１．建物 87,478,745

　２．什器備品 1,189,377

　３．諸設備 6,570,765

　４．土地 79,745,209

２．投資その他資産

　１．出資金 445,000

　２．その他資産 13,889,268

資 産 合 計 216,729,829

２　負債の部 41,600,460

　１．預り金 4,389,469

　２．前受金 22,404,145

　３．学級費 860,539

　４．借入金 13,680,000

　５．未払利息 10,307

　６．教科書預り金 256,000

負 債 合 計 41,600,460

差 引 純 資 産 175,129,369

負債資本合計 216,729,829

財　産　目　録

令和7年3月31日現在

摘　　要 金　　額


